Geb-
ze’de yer alan külliye, merkezindeki cami ve onu üç taraf-
tan U şeklinde çeviren türbe, medrese, imaret, tekke, kü-
tüphane, darüşşifa, paşa odaları, kervansaray ve hamam
yapılarından meydana gelir. Caminin kapısı üzerinde yer
alan mermerden iki satırlık sülüs kitabeye göre tamam-
lanma tarihi Hicri 930’dur (Miladi 1523).

ÇOBAN MUSTAFA PAŞA
KÜLLİYESİ

Miladi 1524 (Hicri 931) yılında Def-
terdar Abdüsselam tarafından Mi-
mar Sinan’a yaptırılmıştır. Sinan’ın
ilk eserlerinden kabul edilen İz-
mit’teki caminin dış çevre duvarları
ile minaresi yapıldığı dönemin özel-
liğini taşır. Zamanında kubbeli olup
1776 yılındaki depremde yıkılan
cami, 1872 yılında Altıncıoğlu Ha-
tice Hanım tarafından çatılı olarak
tekrar yaptırılmıştır.